
КАРАГАНДЫ ОБЛЫСЫ 
Б1Л1М БАСЦАРМАСЫНЫЦ 

АБАЙ АУДАНЫ Б1Л1М Б0Л1МШЩ 
«№12 ТЕРЕК МЕКТЕБ1 (РЕСУРСТЫЦ ОРТАЛЬПф» 

КО М М У Н А ЛДЬЩ 
МЕМЛЕКЕТПК MEKEMECI

КОММУНАЛЬНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОПОРНАЯ ШКОЛА (РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР) №12» 
ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АБАЙСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ

БУЙРЫК

Qf.Q-f.doaa

Абай каласы

ПРИКАЗ

№ сЦ______
город Абай

О создании комиссий
по противодействию
коррупции,
об организации
работы по
противодействию
коррупции

В целях реализации Закона «О противодействии коррупции», Закона «Об 
образовании», с целью организации работы по противодействию коррупции в 
образовательных учреждениях

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по предупреждению и противодействию 

коррупционных проявлений в школе в составе 7 человек:
- Сиразетдинова М.Б. - директор школы, председатель комиссии
- Тимофеева О.В. - председатель профсоюзного комитета, заместитель 
председателя комиссии
- Шакенова А.Б. - заместитель директора по воспитательной работе, 
секретарь комиссии
- Коваленко ТА. - председатель попечительского совета, член 

комиссии
- Качура Д.М. - главный бухгалтер, член комиссии
- Борисова Е.В.-председатель родительского комитета, член комиссии

2. Утвердить и ввести в действие план антикоррупционной деятельности 
школы на 2022 год

3. Ответственность за проведение работы по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений, оформление 
информационных стендов возложить на старшую вожатую Алдиярову 
Б.И.

4. Зам.директора по ВР Шакеновой А.Б. разработать и предоставить на 
утверждение план мероприятий по предотвращению коррупционных

л д л нарушений в школе на 2022 год
V v V 4 1 4




